



**Nadácia
Volkswagen Slovakia**

Výročná správa za rok 2021

Obsah

Obsah	2
Základné údaje	3
I. Prehľad činností vykonávaných v hodnotenom období s uvedením vzťahu k verejnoprospešnému účelu nadácie	4
II. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu.....	7
III. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým Nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola Nadácia založená a informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili.....	7
IV. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností Nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách	24
V. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období	25
VI. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol nadačnou listinou ustanovený.....	27
VII. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov.....	27
VIII. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov zahrnutých v nej a výrok audítora k ročnej účtovnej závierke	27

Základné údaje

Názov: **NADÁCIA VOLKSWAGEN SLOVAKIA** (ďalej len „Nadácia“)

Registračné číslo: 203/Na-2002/915

Sídlo nadácie: Jána Jonáša 1, 843 02 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 42137527

Dátum vzniku: 04.12.2008

Aktuálna hodnota nadačného imania: 6 638,78 EUR

Zakladateľ: VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.

Štatutárny orgán: správca Ing. Boris Michalík

Účel nadácie:

- podpora vzdelávania,
- podpora vedy a výskumu,
- ochrana a podpora zdravia,
- ochrana a tvorba prírodných hodnôt,
- podpora športu (najmä športu detí a mládeže),
- ochrana práv detí a mládeže,
- podpora a ochrana duševných a kultúrnych hodnôt,
- podpora a ochrana ľudských práv,
- humanitárna pomoc,
- poskytovanie sociálnej pomoci,
- organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti.

E-mail: nadacia@volkswagen.sk.

Web: www.nadacia-volkswagen.sk

Orgány nadácie:

Členovia správnej rady: Sebastian Krapoth - predseda, Dr. Oliver Grünberg, Jozef Uhrík, Jolana Julkeová

Členovia Dozornej rady: Ivan Bartík, Peter Bianchi, Ján Macho

Správca Nadácie: Boris Michalík

I. Prehľad činností vykonávaných v hodnotenom období s uvedením vzťahu k verejnoprospešnému účelu Nadácie

Cieľom Nadácie je poskytovať pomoc v sociálnej oblasti a podporovať vzdelávanie prostredníctvom rôznych grantových programov, ako aj vlastných vzdelávacích projektov predovšetkým, nie však výlučne v oblastiach technického, jazykového vzdelávania, resp. dopravnej výchovy a pomoci znevýhodneným.

I.1 Podpora vzdelávania pre znevýhodnené skupiny obyvateľov v roku 2021

Nadácia Volkswagen Slovakia sa v tomto roku výrazne zamerala na problematiku inkluzívneho vzdelávania. Aby podporila základné školy na ceste ku komplexnej inklúzii, spustila nový grantový program pod záštitou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, **„Naša inkluzívna škola“**. Projekt nadväzuje na doterajšiu podporu Nadácie pre deti so zdravotným znevýhodnením prostredníctvom grantových programov Vzdelaním k integrácii a Budúcnosť aj s autizmom. Prostredníctvom projektu chce prispieť k zmene – sprístupniť vzdelávanie všetkým deťom bez rozdielu, búrať sociálne bariéry a inšpirovať verejnosť pozitívne reagovať na rozmanitosť žiakov. Pilotný projekt prepája tiež výstupy z aktivít mimovládnych organizácií v oblasti inklúzie. Súčasťou projektu je prezentácia možností a významu inklúzie a rešpektujúceho prostredia rodičom i širokej verejnosti. Okrem priamych benefitov pre žiakov budú v tomto ročníku grantového programu obe podporené školy zároveň slúžiť ako príklady dobrej praxe.

Nadácia sa svojou činnosťou dlhodobo venuje podpore detí v centrách pre deti a rodiny. Deti sa mohli zapojiť už do 10. ročníka kreatívneho súťažného **„Vianočného projektu“**, vďaka ktorému Nadácia odovzdala víťaznému centru pre deti a rodiny Volkswagen up! Zamestnanci Volkswagen Slovakia a Volkswagen Group Services vyberali hlasovaním v interných aplikáciách z 5 postupujúcich modelov 3 výherné, v ktorej figurovalo Hviezdne auto. Prvým oceneným sa stalo Centrum pre deti a rodiny Ilava-Klobušnice, druhým oceneným sa stalo Centrum pre deti a rodiny Nižná Kamenica-Ťahanovce, a tretie sa umiestnilo Centrum pre deti a rodiny Mlyny – Biele Vody. Všetkým zapojeným centrom pre deti a rodiny (CDR) sme venovali dve spoločenské hry s vesmírnou tematikou.

V rámci ďalšieho ročníka **„S Nadáciou v pohybe“** sme v roku 2021 darovali Volkswagen Golf Variant. Na základe žrebovania získal tento automobil Domov sociálnych služieb SLATINKA. Automobily, ktoré darujeme prostredníctvom tohto projektu pomáhajú pri riešení každodenných, ale aj akútnych situácií v centrách pre deti a rodiny a domovoch sociálnych služieb.

Aj v roku 2021 pokračovala dlhodobá spolupráca Úsmevu ako dar a Nadácie podporou **Anjelskej akadémie**, akreditovaného vzdelávacieho programu, ktorého cieľom je pripraviť dobrovoľníkov na prácu s deťmi z náhradnej starostlivosti.

Už šiesty rok sa Nadácia zamerala na pomoc deťom a mladým z centier pre deti a rodiny formou príspevku na vodičský kurz a zvýšila tak šance na uplatnenie sa na pracovnom trhu ďalším 26 mladým ľuďom. Na projekte **„Vodičské kurzy pre deti z detských domovov“** spolupracovala s organizáciou Úsmev ako dar a Odborom dopravnej polície Prezídia Policajného zboru Slovenskej republiky.

V tomto roku bol podporený nový projekt **Buddy program**, ktorý poskytuje podporu deťom, ktoré nemôžu vyrastať vo svojich rodinách. Program BUDDY hľadá, školí a spája jedného dobrovoľníka s jedným dieťaťom z CDR vo veku 12+. Následne poskytuje dobrovoľníkovi kontinuálnu odbornú pomoc a školenia, aby boli pripravení podporovať deti z CDR.

Nadácia si uvedomuje potreby ľudí, ktorí sa ocitli v núdzi. Špeciálne citlivou skupinou sú matky s deťmi, pre ktoré je v núdznych situáciách, kedy by sa ináč ocitli na ulici, jediným riešením krízové centrum. Aj preto Nadácia pokračovala v tomto roku grantovým programom **„Podpora krízových centier“** na zveladenie ich priestorov, zabezpečenie psychologickéj a právnej pomoci, pobytovej či vzdelávaciej a voľnočasových aktivít pre ženy a deti. V treťom ročníku programu podporila 10 zariadení, čím podala pomocnú ruku viac ako 400 matkám a deťom.

V roku 2021 pokračovala Nadácia v spolupráci s centrom zdravia **Possibilitas** v Piešťanoch, ktoré poskytuje špecializovanú rehabilitačnú starostlivosť pre deti od 3 rokov s neuromuskulárnymi poruchami, predovšetkým detskou mozgovou obrnou. Prostredníctvom nadačného grantového

programu zabezpečilo centrum **35 deťom** z rodín v sociálnej núdzi dvojtyždňovú intenzívnu terapiu Therasuit.

S cieľom podporiť vzdelávanie sociálne znevýhodnených detí Nadácia pokračovala v podpore organizácie **Teach for Slovakia** aj v roku 2021; takisto opätovne podporila aj Letnú akadémiu.

Okrem toho Nadácia pokračovala v podpore ľudí bez domova prostredníctvom spolupráce s občianskym združením Vagus (projekt Vagus akadémie podporila absolventov odborov sociálnej práce) a Depaul Slovensko.

Nadácia pomáha sociálne a zdravotne znevýhodneným skupinám obyvateľov, najmä deťom. Aj v roku 2021 pokračoval projekt garantovaného štipendia pre pozostalé deti po zosnulých zamestnancoch Volkswagen Slovakia alebo ich partnerov. V rámci projektu „**Naše Volkswagen deti**“ bolo v tomto roku podporených **72** osirelých detí. Nadácia Volkswagen Slovakia prostredníctvom programu „**Volkswagen rodina**“ intenzívne podporuje okrem zdravotne znevýhodnených detí a priamych rodinných príslušníkov zamestnancov aj ťažko chorých zamestnancov a zamestnancov - samoživiteľov v sociálnej núdzi. Nadácia upriamuje svoju pomoc aj pre blízkych príbuzných a zamestnancov partnerských spoločností Volkswagen Group Services a Porsche Slovakia. Prostredníctvom tohto programu bolo jednorazovým príspevkom podporených **23** rôzne zdravotne postihnutých zamestnancov, detí a priamych rodinných príslušníkov s cieľom zabezpečiť špeciálnu edukáciu, rehabilitáciu, odborné terapie či nákup zdravotníckych pomôcok.

Už siedmy rok boli podporené aktivity detského hospicu **Plamienok**, ktorý poskytuje pomoc nevyliciteľne chorým deťom v ich domácom prostredí. Finančný príspevok pomohol zabezpečiť domácu lekársku starostlivosť a víkendové stretnutie pre smútiace rodiny. V treťom ročníku spolupráce s **Európskou agentúrou vzdelávania** Nadácia podporila projekt určený na podporu športu pre deti a mládež zo sociálne znevýhodnených rodín.

Nadácia dlhodobo spolupracuje s občianskym združením **Liga proti rakovine** a aj v tomto roku prispela darovaná suma na projekty prevencie a liečby onkologického ochorenia.

Výnimočným projektom sú online webináre určené pre laickú aj odbornú verejnosť - **#InšpirujSaOnline**. Ďalšie tri online stretnutia Nadácia zorganizovala v roku 2021. Tieto boli venované rozvoju tretieho sektora či podpore znevýhodnených - Ako (si) pomôcť, keď nevládzem ďalej?, Inklúzia – príležitosť pre všetky deti, Aké majú ľudia so znevýhodnením možnosti na trhu práce? Podujatí sa zúčastnilo spolu takmer 300 účastníkov.

Nadácia v roku 2021 promptne zareagovala na situáciu v súvislosti s COVID-19 a prerozdělila 45 000 eur. V tomto roku sa zamerala na podporu liniek podpory, ktoré poskytujú pomoc a poradenstvo v tejto ťažkej dobe. Koncom roka boli tri z uvedených liniek dodatočne podporené pri ich finančných zbierkach. Takisto Nadácia podporila Domov sociálnych služieb Benetrix, a Centrum sociálnych služieb Turiec finančnými prostriedkami v súvislosti s dopadmi pandémie.

V roku 2021 bola rozšírená aj oblasť mimoriadnej podpory, vďaka čomu boli zakúpené dva monitory životných funkcií do Detskej fakultnej nemocnice na Kramároch, ako aj podporené občianske združenie Onkológia a rozšírená spolupráca pri matchingovej podpore s platformou StartLab a chránená dielňa Čellas.

Začiatkom roka 2021 bola nadviazaná spolupráca s organizáciou Človek v ohrození s cieľom podporovať zamestnávanie marginalizovaných spoluobčanov. Vzhľadom na dosiahnuté výsledky a potenciál projektu, sa spolupráca koncom roka prehĺbila a bol podporený komplexnejší projekt.

I.II Podpora vzdelávania v nemeckom jazyku v roku 2021

Od roku 2010 Nadácia intenzívne podporuje výučbu nemeckého jazyka. Dôkazom toho je až **päť skupín** v **dvoch materských školách**, ktoré sú zriadené, financované a neustále rozvíjané vďaka Nadácii.

Nadácia rozvíjala takisto aj podporu nemčiny na základných školách. V rámci svojej dlhoročnej spolupráce so **Základnou školou I. Bukovčana** v septembri otvorila už deviatu triedu s rozšírenou výučbou nemčiny. Žiaci sa učia po nemecky aj na odborných predmetoch (zemepis či dejepis). Výučby nemčiny Nadácia podporila aj vďaka dvojročnému projektu **Chcem (sa) učiť nemčinu**, ktorým chce motivovať mladých ľudí k štúdiu a výučbe nemčiny. Partnermi projektu sú Goetheho inštitút, Filozofická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Komenského v Bratislave. Prostredníctvom projektu Experimentovanie po nemecky sa pokračovalo v podpore inovatívnej výučby nemčiny na základných školách.

I.III Podpora vzdelávania v dopravnej výchove a ekológii; podpora angažovanosti v roku 2021

Nadácia od roku 2012 kontinuálne podporuje zvyšovanie dopravnej bezpečnosti a úroveň kvality dopravnej výchovy a je si vedomá, že jej výučba je základným krokom vedúcim k prevencii nehodovosti detí a mládeže, ktoré sú najzraniteľnejšími účastníkmi cestnej premávky. K tomuto účelu naďalej slúži verejné detské dopravné ihrisko v Stupave. V rámci edukácie v dopravnej výchove ho intenzívne využívajú základné a materské školy, ako aj široká verejnosť. V tomto roku boli podporené aj ďalšie projekty vzdelávania dopravnej výchovy a to čo do počtu žiakov najväčšej základnej školy na Slovensku, v Stupave.

Nadácia od roku 2013 už po deviatykrát organizovala brigádu „**Zelená dobrovoľníkom**“, prostredníctvom ktorej sa snaží prispieť k budovaniu pozitívneho a zodpovedného vzťahu detí a mládeže k okoliu a životnému prostrediu. Na jej ďalšom úspešnom už deviatom ročníku dobrovoľníci spoločne upravili školské areály na Základnej škole I. Bukovčana v Bratislave a v Materskej škole v Martine.

Zamestnancami veľmi obľúbený grantový program „**Projekty zamestnancov**“ sa tradične otvoril aj v tomto roku, Nadácia podporila **73** rôznorodých projektov. Tie tematicky spadali do oblasti vzdelávania v technike, nemeckom jazyku, ekológii, pohybovej a dopravnej výchovy. Ďalšou oblasťou zamerania projektov bolo skvalitnenie života a vzdelávania sociálne a zdravotne znevýhodnených osôb v rámci celoslovenského kraja.

Možnosť podporiť činnosť svojej komunity využívajú aj zamestnanci partnerských spoločností **Porsche Slovakia** a **Volkswagen Group Services**. Prostredníctvom grantového programu „**Projekty zamestnancov Partner**“ bolo podporených **20** projektov v rovnakých oblastiach ako pri grantovom programe Projekty zamestnancov.

Mimoriadny grantový program bol vyhlásený v spolupráci so spoločnosťou Volkswagen Slovakia – **30 000 € pre dobrú vec** s cieľom podporiť pravidelné športovanie u zamestnancov aj ich detí (ako prevencia pred rôznymi fyzickými či psychickými ochoreniami). V celkovej sume 30 000 € boli podporené 4 projekty naprieč Slovenskom.

Aktivity Nadácie počas roka 2021 podporili fyzické aj právnické osoby formou darov – prostredníctvom asignačnej dane či pravidelného darovania tzv. zvyšných centov, alebo dobrovoľníckou angažovanosťou. Príkladom je aj decembrová **materiálna zbierka** v rámci „Giving Tuesday“, pre ľudí v núdzi. Tento krát sa podarilo v závode vyzbierať vyše **2,5 tony** užitočných vecí, ktoré pomohli viac ako 1500 rodinám v sociálnej núdzi. Vyzbierané veci boli distribuované organizáciám Komunitné centrum Jelšava a Diecéznej charite Rožňava. Okrem ľudí v núdzi boli tento rok k Vianociam obdarovaní tiež seniori z domovov dôchodcov v podobe balíčkov užitočných vecí.

I.IV Podpora vzdelávania v technike v roku 2021

Jednou z menších oblastí podpory v roku 2021 bola podpora vzdelávania v technike. V tomto roku sa ukončilo viacero dlhotrvajúcejších projektov. Vzdelávací projekt STEM Konštruktéri pripravil metodiku

pre učiteľov a bude v aktivitách pokračovať aj v roku 2022. V predmetnom roku 2021 pokračoval zaujímavý projekt – **Greenpower Slovensko**, ktorý je určený pre základné až vysoké školy. Cieľom bolo nadchnúť deti pre techniku a automobilový priemysel. Ďalej sa ukončil aj predĺžený projekt eBoost up v spolupráci so Slovenskou technickou univerzitou. Intenzívna spolupráca pokračovala aj s Duálnou akadémiou, z.z.p.o.u a ďalšími 26 strednými odbornými školami, ktoré dostali po dve predplatné odborného časopisu Quark.

Naprieč Slovenskom prerozdělila Nadácia viac ako 307 kusov výpočtovej techniky so zníženou výkonnosťou v rámci projektu **Technizácia**.

II. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu

Prijaté príspevky predstavujú príspevky prijaté od iných organizácií, fyzických osôb a príspevky z podielu zaplatenej dane alebo nárok na príspevky od právnických a fyzických osôb. Všetky prijaté príspevky boli peňažného charakteru.

Prijaté príspevky v roku 2021	V eur
Prijaté príspevky od iných organizácií	250 880,27
Prijaté príspevky od fyzických osôb	550,00
Príspevky z podielu zaplatenej dane 2% (výnosy)	1 218 995,81
Spolu	1 470 426,08

Z toho prehľad o daroch, ak hodnota darov, alebo výška prostriedkov od toho istého darcu presahuje hodnotu 331,94 EUR

Prijaté príspevky 2021	V eur
Volkswagen Slovakia, a.s.	235 000,00
Volkswagen Group Services	2 510,00
Spolu	238 067,42

III. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým Nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola Nadácia založená a informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili

Poskytnuté príspevky predstavujú príspevky poskytnuté iným účtovným jednotkám a fyzickým osobám alebo nárok iných účtovných jednotiek a fyzických osôb na príspevky v zmysle uzatvorených zmlúv a v zmysle koncepcie smerovania Nadácie.

Nadácia v roku 2021 podporila výchovno-vzdelávacie projekty v spolupráci s nasledujúcimi inštitúciami/subjektami:

Podpora **technicky** orientovaných výchovno-vzdelávacích projektov pre školy (od materských až po vysoké školy)

Názov organizácie		Adresa	PSČ	Mesto	suma
Centrum vedecko-technických informácií SR	00151882-1	Lamačská cesta 8/A	811 04	Bratislava	1 039,58 €
STU Bratislava Strojnícka fakulta	00397687	Nám. Slobody 17	812 31	Bratislava 1	7 500,00 €

Súkromná stredná odborná škola automobilová Duálna akadémia	00891657	J. Jonáša 5	843 06	Bratislava 49	1 500,00 €
Trnavská univerzita v Trnave	31825249	Hornopotočná 23	918 43	Trnava	4 999,79 €
VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.	35757442	J. Jonáša 1	843 02	Bratislava	13 000,00 €
Duálna akadémia, z.z.p.o.	50073893	Jána Jonáša 5	841 08	Bratislava	225 100,00 €
Celkový súčet					253 139,37 €

Podpora výchovno-vzdelávacích projektov so zameraním na nemčinu

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Univerzita Komenského v Bratislave	00397865	Šafárikovo nám. 6	814 99	Bratislava	20 855,81 €
ALBRECHTOVÁ	0096126205	ŠKOLKA MT			55,98 €
Základná škola Ivana Bukovčana	31780865	I. Bukovčana 3	841 08	Bratislava	104 880,00 €
Goethe-Institut Bratislava	31783198	Panenská 33	814 82	Bratislava	30 900,00 €
Materská škola Pavla Horova	31809006	Pavla Horova 3	841 07	Bratislava	110 016,00 €
Materská škola Martin	37975111	Družstevná 10	036 01	Martin	27 400,00 €
EPC Global Solutions Slovakia, s. r. o.	46817085	Digital Park II Einsteinova 23	851 01	Bratislava	1 946,00 €
GERMAN GROUP s.r.o.	48254126	Strečnianska 1	851 05	Bratislava	4 980,00 €
realshop.sk, s.r.o.	50262131	Galvaniho ul. 17/C	821 04	Bratislava	280,00 €
NJC s.r.o.	50424220	Námestie hraničiarov 8/A	851 03	Bratislava	1 260,00 €
DeSk		Durndorfergasse 22	2460	Bruck an der Leitha	1 929,30 €
Celkový súčet					304 504,09 €

Podpora vzdelávacích projektov v rámci grantových programov podporujúcich angažovanosť

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Občianske združenie Lolo Jílo	42312752	Jarmočísko 1931/32	977 01	Brezno	300,00 €
Základná škola s materskou školou, Diviaky nad Nitricou č. 121	36126683	Diviaky nad Nitricou č. 121	972 25	Diviaky nad Nitricou	300,00 €
Základná škola Belá-Dulice	37812033	Belá-Dulice 84	038 11	Belá Dulice	300,00 €
Dobrovoľný hasičský zbor Reca	001774740410	Reca 24	925 26	Reca	300,00 €
Materská škola Medvedzie 138, Tvrdošín	00314901	Medvedzie 138	027 44	Tvrdošín	300,00 €
OZ Častkovjané	52308227	Častkov 35	906 04	Častkov	300,00 €
Občianske združenie Dubec	52044432	Diaková 91	038 02	Dražkovce	300,00 €
Rodičovské združenie pri Gymnáziu Martina Hattalu Trstená	50288911	Železničiarov 278	028 01	Trstená	200,00 €
Obec Tarnov, zriaďovateľ ZŠ	00322661-1	Tarnov 6	086 01	Tarnov	300,00 €
Obchodná akadémia Dolný Kubín	00162051	Radlinského 1725/55	026 01	Dolný Kubín	300,00 €
Stredná odborná škola strojnícka Kysucké Nové Mesto	17053722-1	Športová 1326	024 01	KYSUCKÉ NOVÉ MESTO	300,00 €
OZ ZVLÁŠTNE DIEŤA	52089240	Háľkova 724/54	831 03	Bratislava	300,00 €

OZ Kráľovská koruna	42349613	Oravské nábrežie 142	027 44	Tvrdošín	289,38 €
Mažoretky SOFFI Lozorno	42412820	Kvetná 13	900 55	Lozorno	300,00 €
Občianske združenie Pácan	42159636	Pác 82	919 43	Cífer	300,00 €
Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda	306100	ul. Baláta č. 134	925 85	Neded	300,00 €
Združenie rodičov pri Materskej škole Bobrovec	42070201	Bobrovec 84	032 21	Bobrovec	300,00 €
Miestny odbor Matice slovenskej Košúty	179027099	Košúty 148	925 09	Košúty	300,00 €
Materská škola Turany	00316962	Obchodná 1241/27	038 53	Turany	300,00 €
Základná škola s materskou školou Hladovka	37810189	Hladovka 238	027 13	Suchá Hora	300,00 €
DragTeam	52919421	Majcichov 19	919 22	Majcichov	300,00 €
OZ Farbuška	51266920	Na Lúčkach 6625/2	974 09	Banská Bystrica	500,00 €
SRRZ-RZ pri ZŠ Jakubov 276	173196170055	Jakubov 276	900 63	Jakubov	300,00 €
JASIV občianske združenie	45027463	Hradná 451/7	985 52	Divín	300,00 €
Rodičovské združenie pri Materskej škole Gôtovany	42389607	Gôtovany 60	032 14	Lubela	300,00 €
PAREZKA N.O.	51987490	Družstevná 220/6	044 15	Nižná Myšľa	300,00 €
Rodina a priatelia o.z.	42294835	Gáň 255	924 01	Galanta	300,00 €
Slovenský zväz zdravotne postihnutých "klub detí a mládeže"	006981720017	Levočská 14	052 01	Spišská Nová Ves	300,00 €
Základná škola s materskou školou, Brestovany	36080870	J. Nižnanského 1	919 27	Brestovany	300,00 €
Mesto Bardejov	00321842a	Radničné námestie 16	085 01	Bardejov	300,00 €
Základná škola s MŠ Stankovany	42218985a	Stankovany 330	034 92	Stankovany	300,00 €
OZ Nie sme sami	42381070	Matice slovenskej 11	080 01	Prešov	78,00 €
Súkromná základná škola Kremel'ská, BA- Devín	42183529	Česká 10, elok. prac. Kremel'ská 2	841 10	Bratislava	470,00 €
Súkromná základná škola, Komenského 2, Košice	52319784	Komenského 2	040 01	Košice	300,00 €
Materská škola Gen. Pekníka 2, PK	42355451	Gen. Pekníka 2	902 01	Pezinok	300,00 €
Rodičovské združenie pri ZŠ s MŠ Hrnčiarovce nad Parnou, o.z.	37850211	Kostolná 28	919 35	Hrnčiarovce nad Parnou	300,00 €
TJ Stavbár	17640059	Trieda A.Hlinku 55	949 01	Nitra	263,00 €
Špeciálna základná škola Veľký Krtíš	35984457	Za parkom 966	990 01	Veľký Krtíš	254,00 €
Hrnček var - Materské centrum	50490281	Stred 43	023 54	Turzovka	300,00 €

Základná škola s materskou školou Stará Kremnička	51284022	Stará Kremnička 33	965 01	Žiar nad Hronom	300,00 €
OZ Radostné deti pri Materskej škole Kostolište	42256747	Kostolište č. 62	900 62	Kostolište	300,00 €
OZ Tvorivá dielňa	42245249	Slovenskej jednoty 42	040 01	Košice	300,00 €
Združenie priateľov folklóru-folklórny súbor Slniečnica-Sunečník Gajary	30853109	Športova 1086	900 61	Gajary	300,00 €
Materská škola Snina	37873768	Kukučínova 2544/7	069 01	Snina	300,00 €
Obec Košúty	00306045-1	Hlavná 20	925 09	Košúty	300,00 €
Združenie Rady rodičov Nejedlého	31745644	Nejedlého 8	841 02	Bratislava	300,00 €
Materská škola Šípkové	31827322	Šípkové 114	922 03	Vrbové	300,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ Oravice 331, Zákamenné	42214505	Oravice 331	029 56	Zákamenné	300,00 €
SRRZ - RZ pri MŠ, Gajary	173196170076	Hlavná 88	900 61	Gajary	300,00 €
Dom nádeje o.z.	42351669	Jozefa Kronera 14	036 01	Martin	300,00 €
Ženské kruhy	42286905	Na hlinách 17	917 01	TRNAVA	296,00 €
Občan, demokracia a zodpovednosť	30778204	Záhradnícka 52	821 08	Bratislava	297,00 €
Môj Dolný Lopašov - Združenie občanov obce Dolný Lopašov	50103661	Dolný Lopašov 79	922 04	Dolný Lopašov	300,00 €
Katolícka spojená škola (ZŠ), Rajec	42218497	Námestie A. Škrábika 5	015 01	Rajec	500,00 €
Súkromná materská škola Slniečko	51257327	Školská 165	920 03	Hlohovec - Šulekovo	300,00 €
Obec Žakovce	326771	Žakovce 55	059 73	Žakovce	300,00 €
oz Pro Zobor SPU	51890488	Štúrova 3	949 01	Nitra	300,00 €
SRRZ RZ pri MŠ Lachova 31	173196172222	Lachova 31	851 03	Bratislava	300,00 €
SRRZ - RZ pri Materskej škole, Lozorno	173196170293	Orechová 19	900 55	Lozorno	300,00 €
DFS Juránek	50753614	V záhradách 697	908 79	Borský Svätý Jur	300,00 €
Základná škola s materskou školou v Malom Čepčíne	50613138-1	Malý Čepčín 35	038 45	Malý Čepčín	300,00 €
ZŠ Moskovská 1, Michalovce	17080720	Moskovská 1	071 01	Michalovce	300,00 €
Čaje	51115751	Novoť 411	029 55	Novoť	299,55 €
Sivý vlk, o.z.	51465051-1	Pod Hájom 1358/138	018 41	Dubnica nad Váhom	300,00 €
Materská škola, Štefanov nad Oravou	00314889b	Hlavná 127/48	027 44	Tvrdošín	300,00 €
Zelený dom Skalica o.z.	42162041	Čulenova 3	909 01	Skalica	300,00 €
Občianske združenie Gaudete Devínska Nová Ves	50672100	Istrijská 15	841 07	Bratislava	300,00 €
Mary Poppins, n.o.	50328913	Sladovnícka 19	917 01	TRNAVA	300,00 €
Materská škola, Zohor	36065030	Školská 2	900 31	Stupava	300,00 €
Základná škola, Janka Palu 2, Nemšová	36125946	Ulica Janka Palu 2	914 41	Nemšová	300,00 €

Futbalový klub mládeže Devínska Nová Ves, Občianske združenie	51154951	Slovinec 5161/63	841 07	Bratislava	300,00 €
BENI klub, o.z.	42180309	Balkánska 95/A	851 10	Bratislava	290,00 €
OZ Ušité na mieru	51115085	Pavlovičovo námestie 15	080 01	Prešov	300,00 €
Združenie rodičov Materskej školy Gorazdova	31807313	Gorazdova 6	811 04	Bratislava	300,00 €
Základná škola s materskou školou Hladovka	37810189	Hladovka 238	027 13	Suchá Hora	288,94 €
Materská škola, Snina	37873679	Československej armády 1590	069 01	Snina	300,00 €
Materská škola Cífer	3784191	Námestie A.Hlinku	919 43	Cífer	266,30 €
TJ Sokol Borský Mikuláš	31875076	Na doline 548	908 77	Borský Mikuláš	1 700,00 €
Štúdio Zážitku Outward Bound Slovensko, o.z.	31771246	Mozartova 2c	811 02	Bratislava	1 700,00 €
OZ Nie sme sami	42381070	Matice slovenskej 11	080 01	Prešov	1 600,00 €
Materská škola M. Nešpora, Šaštín-Stráže	37840649	M. Nešpora 1365/42	908 41	Šaštín- Stráže	1 700,00 €
Futbalový klub Borský Svätý Jur	45013713	Borský Svätý Jur 183	907 79	Borský Svätý Jur	300,00 €
Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda	306100	ul. Baláta č. 134	925 85	Neded	1 700,00 €
OZ Mladí vlci	52047521	Višňové 409	013 23	Višňové	1 700,00 €
OZ Cerová Inak	53309685	Cerová 395	906 33	Cerová	1 700,00 €
Dom SVitania, n.o.	37924656	Jakubov 79	900 63	Jakubov	1 700,00 €
Klub železničných modelárov Vrútky	42071623	Kernova 8/7	036 01	Martin	1 700,00 €
Súkromná materská škola Slniečko, Tvrdošín	50470256	Školská 165/2	027 44	Tvrdošín	1 700,00 €
OZ Mladý podnikavec	42388651-1	Jánošíková 59/563	015 01	Rajec	1 700,00 €
SLAVKINE, o.z.	42257085	Fialová 4032/2A	851 07	Bratislava - Petržalka	1 700,00 €
OZ Robinson	50059696	Kostolná 23/6	052 01	Spišská Nová Ves	1 700,00 €
Občianske združenie HIPOEDU	42239087	Májová 6	053 04	Spišské Podhradie	300,00 €
Materská škola Suchá Hora	00314871-1	Suchá Hora 1	027 13	Suchá Hora	1 700,00 €
Občianske združenie Chrobačikovo	42359325	Hlavná 49	900 29	Nová Dedinka	1 700,00 €
Mažoretky SOFFI Lozorno	42412820	Kvetná 13	900 55	Lozorno	1 700,00 €
ZŠ s MŠ Jána Vojtaššáka Zákamenné 967	36140783	Zákamenné 967	029 56	Zákamenné	1 700,00 €
Obec Šintava	306193	Šintava 244	925 51	Šintava	800,00 €
OZ Tvorivá dielňa	42245249	Slovenskej jednoty 42	040 01	Košice	1 700,00 €
DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava	36083283	J. Hlubíka 11	917 01	TRNAVA	1 700,00 €
Rodičovské združenie pri ZŠ slov. v Košútoch	42154979	Hlavná 27	925 09	Košúty	1 700,00 €

PAREZKA N.O.	51987490	Družstevná 220/6	044 15	Nižná Myšľa	1 700,00 €
Jozue, občianske združenie	42378532	Prievidzská 108/32	972 13	Nitrianske Pravno	1 700,00 €
Občianske združenie Zvedavá včielka	42390087	Hlavná 127	027 44	Tvrdošín	1 700,00 €
OZ Školáčik pri Základnej škole s materskou školou v obci Vištuk	42355257	Vištuk č. 44	900 85	Vištuk	1 700,00 €
Rodičovské združenie pri Gymnáziu Antona Bernoláka Senec	173196170068	Lichnerova 69	903 01	Senec	1 700,00 €
Horská služba Veľká Fatra o.z.	42222435	Tehelná 4063/1	036 01	Martin	1 600,00 €
Občianske združenie Chrobáčky pri Materskej škole v obci Jablonec	51201178	Jablonec 198	900 87	Jablonec	1 700,00 €
Stredná odborná škola obchodu a služieb, Galanta	00351873-1	Zoltána Kodálya 765	924 47	Galanta	1 700,00 €
OZ Kral'ovankovo	42267358	Partizánska 88	900 01	Modra	1 700,00 €
Občianske združenie Edujoy	50133888-1	Kratinova 59	036 08	Martin	1 700,00 €
MHA Martin	42346631	Gorkého 2	036 01	Martin	1 700,00 €
Náš malý svet, občianske združenie	42145511	Budovateľská 348/11	906 13	Brezová pod Bradlom	1 700,00 €
Združenie rodičov pri Základnej škole v Záhorskej Vsi	42128722	Hlavná 31	900 65	ZÁHORSKÁ VES	1 700,00 €
Združenie rodičov a priateľov pri ZŠ Pri kríži, Bratislava	48413585	Pri kríži 11	841 02	Bratislava	300,00 €
Mary Poppins, n.o.	50328913	Sladovnícka 19	917 01	TRNAVA	300,00 €
Materská škola, Láb	31811604	Ulica Ignáca Juračku 223/10	900 67	Láb	300,00 €
Centrum voľného času – Spektrum	37838458	Štefánikova 1704/2	924 01	Galanta	300,00 €
Areál oddychu a športu pri jazere, Nová Dedinka	42257042	Nálepkova 145/6	900 29	Nová Dedinka	1 700,00 €
Občianske združenie Hlas nádeje	30855713	Štefana Majera 8537/9	841 06	Bratislava	1 700,00 €
Kanoistický klub Slávia UK Bratislava	31817947	Lackova 19	841 04	Bratislava	284,00 €
Materská škola, Heyrovského 4	42170923	Heyrovského 4	841 03	Bratislava	1 700,00 €
Slovenský skauting, 75. zbor o.b. Jána Vojtaššáka	31309305	Hutnícka 14/53	052 01	Spišská Nová Ves	438,00 €
Súkromná základná škola, Komenského 2, Košice	52319784	Komenského 2	040 01	Košice	1 700,00 €
Občianske združenie Úsmev na tvári	52044378	Pionierska 850/13	962 12	Detva	1 600,00 €
Odborné učilište Stavbárska, Martin	36133442	Stavbárska 11	036 80	Martin	1 700,00 €
OZ Vodníček Rodičovské združenie pri MŠ Tupolevova 20	50631632	Tupolevova 20	851 01	Bratislava	1 700,00 €
Občianske združenie - Hrbôtska ratolesť	37911562	Potočná č. 112	034 05	Ružoberok - Hrboltová	1 700,00 €

City Kids	51985063	Námestie sv. Petra a Pavla 1	841 06	Bratislava	1 400,00 €
Základná škola Vinohradská, Šenkvice	31817017	Vinohradská 62	900 81	Šenkvice	1 700,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ v Ivanke pri Dunaji	30792045	Hviezdoslavova 1	900 28	Ivanka pri Dunaji	1 700,00 €
Základná škola s materskou školou kráľa Svätopluka, Šintava	37840517-1	Mierové námestie 10	925 51	Šintava	1 700,00 €
Obec Žakovce	326771	Žakovce 55	059 73	Žakovce	1 700,00 €
Centrum Naša chalúpka, o.z.	51242893	Generála Svobodu 977/46	958 01	Partizánske	1 700,00 €
SRRZ-RZ pri Materskej škole, Zvolen	173196170841	Imatra 2548/8	960 01	Zvolen	1 700,00 €
Základná škola Františka Hrušovského, Kláštor pod Znievom	37811941	Gymnaziálna 197	038 43	Kláštor pod Znievom	1 700,00 €
Špeciálna základná škola Zvolen	35984651	Sokolská 2191/111	960 01	Zvolen	900,00 €
Občianske združenie pri detskom domove Piešťany	37988280	Sasinkova 11	921 59	Piešťany	1 700,00 €
Prístav nádeje, o.z.	42198551	Družstevná 2410/16	960 01	Zvolen	1 700,00 €
OZ Rodičovské združenie pri Základnej škole kpt. J. Nálepku v Stupave	30857023	Školská 1	094 34	Bystré	1 700,00 €
Základná škola Budovateľská 1992/9, Snina	36158747	Budovateľská 1992/9	069 01	Snina	1 700,00 €
Materská škola Bratská 9, Banská Štiavnica	37831097a	Bratská 1482/9	969 01	Banská Štiavnica	1 700,00 €
Občianske združenie sv. Lazara - DSS Adelka	50991795	Dedovec 1747	017 01	Považská Bystrica	1 100,00 €
OZRPMSI Iljušinova 1, 851 01 Bratislava	30856566	Iljušinova 1	851 01	Bratislava	3 960,00 €
Základná škola, Dudova 2, BA	31780547	Dudova 2	851 02	Bratislava	300,00 €
CSS Nádej - Dolný Lieskov	00632414	Dolný Lieskov 197	018 21	Dolný Lieskov	1 200,00 €
KLÁŠTORISKO, o.z.	42361923	Kláštorská 601	053 13	Letanovce	1 700,00 €
Základná škola Zemplínska Široká 277	00326071-1	Zemplínska Široká 277	072 13	Zemplínska Široká	1 700,00 €
Ženské kruhy	42286905-1	Na hlinách 17	917 01	TRNAVA	1 700,00 €
Združenie Rady rodičov Nejedlého	31745644	Nejedlého 8	841 02	Bratislava	1 700,00 €
Občianske združenie Spoločnosť EDUKA	37906500	Novomeského 5/24	036 36	Martin	300,00 €
Občianske združenie ARCUS	42071518	Jánošíková 547/54	015 01	Rajec	300,00 €
Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická, Levice	00420191	Ul. Františka Hečku 25	934 47	Levice	300,00 €
Základná škola s materskou školou Vlčkovce	37842498	Vlčkovce 1	919 23	Vlčkovce	300,00 €
Záchranári Martin	50434861	Komenského 4052/7	036 01	Martin	300,00 €
Veslársky klub Slávia STU Bratislava	30854792	Mokráň záhon 1	821 04	Bratislava	1 700,00 €

Materské centrum Bublínka	31809600	Jána Smreka 2	841 08	Bratislava	1 700,00 €
Občianske združenie ARCUS	42071518	Jánošíková 547/54	015 01	Rajec	600,00 €
Občianske združenie Chrobáčky pri Materskej škole v obci Jablonec	51201178	Jablonec 198	900 87	Jablonec	300,00 €
OZ Školáčik pri Základnej škole s materskou školou v obci Vištuk	42355257	Vištuk č. 44	900 85	Vištuk	300,00 €
Stredná odborná škola obchodu a služieb, Galanta	00351873-1	Zoltána Kodály 765	924 47	Galanta	149,00 €
DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava	36083283	J. Hlubíka 11	917 01	TRNAVA	300,00 €
Občianske združenie Za horizont	45007101	Nová 1690/11	078 01	Sečovce	254,00 €
Šk Tvrdošín	14222221	Breziny 1	027 44	Tvrdošín	300,00 €
Rodičovské združenie - Borkáčik	50617648	Bohrova 1	851 01	Bratislava	300,00 €
OZ Robinson	50059696	Kostolná 23/6	052 01	Spišská Nová Ves	800,00 €
Materská škola Svidník	42236436	Gen. Svobodu 744/33	089 01	Svidník	300,00 €
OZ Jesenčatá	42290031	Komenského 1227/8	926 01	Sereď	300,00 €
Základná škola sv. Jozefa, Hlohovec	0092001	Pribinova 35	920 01	Hlohovec	300,00 €
Základná škola Holubyho, Piešťany	36080349	Holubyho 15	921 01	Piešťany	300,00 €
OZ Nie sme sami	42381070	Matice slovenskej 11	080 01	Prešov	300,00 €
Spojená škola internátna Prakovce	00523461	Breziny 256	055 62	Prakovce	300,00 €
SLAVKINE, o.z.	42257085	Fialová 4032/2A	851 07	Bratislava - Petržalka	800,00 €
Deti Slnka ND	42272238	Hlavná 45	900 29	Nová Dedinka	300,00 €
Obchodná akadémia sv. Tomáša Akvinského, Žilina	17059640	Vysokoškolákov 1760/13	010 08	Žilina	300,00 €
AIKIDO-MT	42071364	D. Makovického 32	036 01	Martin	300,00 €
ŠK Veľký Grob	00892254	Veľký Grob 440	925 27	Veľký Grob	300,00 €
Obec Oponice	00310875	Oponice 105	956 14	Oponice	300,00 €
Základná škola Bátovce 368	37864289-1	Bátovce 368	935 03	Bátovce	300,00 €
Občianske združenie pri CSS ORAVA	42386845	Medvedzie 136	027 44	Tvrdošín	300,00 €
Občianske združenie pri základnej škole v Plavnici	36159549	Plavnica 244	065 45	Plavnica	300,00 €
Mgr. Branislav Chovan - Telmi Face to Face	35271272	Veternicová 24	841 05	Bratislava	300,00 €
Občianske združenie Prievalkáčik pri ZŠ Prievally	51255197	Prievally 187	906 34	Prievally	300,00 €
Občianske združenie Akadémia šermu	42272246	Trnavská cesta 39	831 04	Bratislava	300,00 €

EKOTEAM	48451665	Gkavbý 369/48	906 38	Rohožník	293,77 €
Základná škola Ágostona Pongrácza s vyučovacím jazykom maďarským, Neded	37863703	Neded 964	925 85	Neded	2 800,00 €
ZŠ s MŠ Jána Vojtaššáka Zákamenné 967	36140783	Zákamenné 967	029 56	Zákamenné	800,00 €
SRRZ - RZ pri Základnej škole Blatnica	173196172748	Blatnica č. 310	038 15	Blatnica	300,00 €
Štiavnica Mountains	52895939	Uhliská 160	935 05	Uhliská	275,00 €
Súkromná základná škola, Ružomberok	37908987	Štiavnická cesta 80	034 01	Ružomberok	279,00 €
Základná škola s materskou školou, Badín	35677813	Tajovského 2	976 32	Badín	271,98 €
Náš malý svet, občianske združenie	42145511	Budovateľská 348/11	906 13	Brezová pod Bradlom	300,00 €
Základná škola s materskou školou Dubník 93	37860941	Dubník 93	941 35	Dubník	300,00 €
Základná škola s materskou školou, Čadca	37812475	Podzávoz 2739	022 01	Čadca	300,00 €
Gymnázium Martina Kukučína, Revúca	00161136	Clementisova 1166/21	050 01	Revúca	280,56 €
OZ Mladí vlci	52047521	Višňové 409	013 23	Višňové	800,00 €
Materská škola Suchá Hora	00314871-1	Suchá Hora 1	027 13	Suchá Hora	780,90 €
Občianske združenie Zvedavá včielka	42390087	Hlavná 127	027 44	Tvrdošín	800,00 €
Materská škola, Heyrovského 4	42170923	Heyrovského 4	841 03	Bratislava	800,00 €
Materská škola M. Nešpora, Šaštín-Stráže	37840649	M. Nešpora 1365/42	908 41	Šaštín-Stráže	768,37 €
Združenie rodičov pri Základnej škole v Záhorskej Vsi	42128722	Hlavná 31	900 65	ZÁHORSKÁ VES	800,00 €
Základná škola Budovateľská 1992/9, Snina	36158747	Budovateľská 1992/9	069 01	Snina	800,00 €
o.z. EduCoach	52970515	Orgovánová 6141/1	900 27	Bernolákovo	300,00 €
Sunéčko o.z.	50164104	Donská 71	841 06	Bratislava	300,00 €
Alžbetka, n.o.	35581131	Školská 4	900 25	Chorvátsky Grob	300,00 €
Materská škola Bytča	42348897	Hurbanova 247/5	014 01	Bytča	300,00 €
ZŠ s MŠ s vyučovacím jazykom maďarským Vlčany	37863690a	Školská 1547	925 84	Vlčany	299,88 €
Základná umelecká škola, Šaštín-Stráže	37838571	Hollého 654	908 41	Šaštín-Stráže	298,00 €
Združenie Rady rodičov Nejedlého	31745644	Nejedlého 8	841 02	Bratislava	800,00 €
ZŠ s MŠ Svätoplukovo	37856430	Svätoplukovo 37	951 16	Svätoplukovo	300,00 €
Občianske združenie sv. Lazara - DSS Adelka	50991795	Dedovec 1747	017 01	Považská Bystrica	400,00 €
Základná škola, Námestovo	37810286	Slnečná 168/28	029 01	Námestovo	299,00 €
Združenie rodičovskej rady pri Materskej škole v Kútoch	42160448-1	Dr. Štefana Heska 921	908 01	Kúty	300,00 €

OZ Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave	36086720	Okružná 6497/9	917 01	TRNAVA	300,00 €
Spojená škola Ľ. Štúra, Dudince	42002028	Ľ. Štúra 155/23	962 71	Hontianske Moravce	300,00 €
Vyšší level	52614786	P. Dobšinského 844/13	050 01	Revúca	300,00 €
Občianske združenie Kukučka Snina	42384290	Ul. Kukučínova 2544/7	069 01	Snina	300,00 €
Hasičský zbor Priekopa	42058236	II. KOLÓNIA 38	036 08	Martin	300,00 €
City Kids	51985063	Námestie sv. Petra a Pavla 1	841 06	Bratislava	300,00 €
Občianske združenie Chrobačikovo	42359325	Hlavná 49	900 29	Nová Dedinka	800,00 €
Jozue, občianske združenie	42378532	Prievidzská 108/32	972 13	Nitrianske Pravno	716,00 €
OZ Kvitnúca nádej	42058902	Kúpeľná 685/8	039 01	Turčianske Teplice	300,00 €
Občianske združenie Búda team	50607278	Veľký Grob 268	925 27	Veľký Grob	300,00 €
Športový klub Victoria HANS	42156220	Veľký Grob 450	925 27	Veľký Grob	300,00 €
	50320696a	Kresánkova 14	845 01	Bratislava	299,44 €
Mladiinfo Dolný Kubín	50252119	Radlinského 1725/55	026 01	Dolný Kubín	300,00 €
Obec Žakovce	326771	Žakovce 55	059 73	Žakovce	700,00 €
Občianske združenie - Hrbôtska ratolesť	37911562	Potočná č. 112	034 05	Ružoberok - Hrboltová	800,00 €
CSS Nádej - Dolný Lieskov	00632414	Dolný Lieskov 197	018 21	Dolný Lieskov	450,00 €
Stredná odborná škola techniky a služieb, Pod amfiteátrom 7, Levice	00893315	Pod amfiteátrom 7	934 01	Levice	300,00 €
Stredná odborná škola dopravná, Žilina	00651117	Rosinská cesta 2	010 08	Žilina	300,00 €
LH Kamarádzi	52779459	Hlboká cesta 1384/29	908 01	Kúty	300,00 €
TJ Sokol Borský Mikuláš	31875076	Na doline 548	908 77	Borský Mikuláš	800,00 €
Združenie rodičov a priateľov pri ZŠ Pri kríži, Bratislava	48413585	Pri kríži 11	841 02	Bratislava	300,00 €
PAREZKA N.O.	51987490	Družstevná 220/6	044 15	Nižná Myšľa	800,00 €
Obec Žakovce	326771	Žakovce 55	059 73	Žakovce	100,00 €
Občianske združenie ARCUS	42071518	Jánošíková 547/54	015 01	Rajec	300,00 €
Základná škola s materskou školou, Zlaté	37942603	Zlaté 185	086 01	Tarnov	300,00 €
Náš malý svet, občianske združenie	42145511	Budovateľská 348/11	906 13	Brezová pod Bradlom	800,00 €
Modrá sova, o.z.	42262771-1	Nová 93	900 31	Stupava	300,00 €
OZ Žabko - Sovičky	52792901	Malý Čepčín 34	038 45	Malý Čepčín	300,00 €
Obec Párnica	314781	Párnica 116	026 01	Dolný Kubín	300,00 €
Občianske združenie SLNKOTVOR	42434645	Americká 572	034 82	Lúčky	300,00 €
Základná škola Moldava nad Bodvou	35544295	Severná 21	045 01	Moldava nad Bodvou	300,00 €
Gymnázium Martina Hattalu Trstená	00160822	Železničiarov 278	028 01	Trstená	300,00 €
Mažoretky SOFFI Lozorno	42412820	Kvetná 13	900 55	Lozorno	800,00 €

Horská služba Veľká Fatra o.z.	42222435	Tehelná 4063/1	036 01	Martin	720,00 €
OZ Nie sme sami	42381070	Matice slovenskej 11	080 01	Prešov	700,00 €
Občianske združenie pri detskom domove Piešťany	37988280	Sasinkova 11	921 59	Piešťany	784,00 €
Obec Kláštor pod Znievom	00316733-1	M. Čulena 181	038 43	Kláštor pod Znievom	299,70 €
Základná škola Vinohradská, Šenkvice	31817017	Vinohradská 62	900 81	Šenkvice	649,00 €
Občianske združenie Chrobáčky pri Materskej škole v obci Jablonec	51201178	Jablonec 198	900 87	Jablonec	800,00 €
Občianske združenie Edujoy	50133888-1	Kratinova 59	036 08	Martin	800,00 €
Občianske združenie MŠ Turnianska (Lipka)	30795702	Turnianska 6	851 07	Bratislava - Petržalka	1 700,00 €
Obchodná akadémia Dolný Kubín	00162051	Radlinského 1725/55	026 01	Dolný Kubín	1 700,00 €
Súkromná materská škola AKADEMIK	52752178	Němcovej 1	040 01	Košice	1 700,00 €
Antistres centrum	45793158	Male Orvište 39	922 01	Ostrov	1 700,00 €
Trinity Triathlon Team o.z.	42268095	Záhradnícka 34	821 08	Bratislava	1 700,00 €
Materská škola, Kúty	37840622b	Dr.Štefana Heska 921	908 01	Kúty	1 700,00 €
Materská škola Hruštín	37814036	Pod Brehom 207	029 52	Babín	1 700,00 €
Občianske združenie ENDY DANCE GROUP	53078268	Čsl. Armády 1207	908 45	Gbely	1 700,00 €
Cirkevná materská škola Márie Mazzarellovej	31797300	Lachova 33	851 03	Bratislava	1 700,00 €
Združenie rodičov Materskej školy Gorazdova	31807313	Gorazdova 6	811 04	Bratislava	1 700,00 €
Obec Sučany	00316938	Námestie SNP 1531/31	038 52	Podhradie	1 700,00 €
Kvietky Častkova	42165946	Častkov 23	906 04	Častkov	1 700,00 €
Základná škola v Lozorne	31773702	Staničná 631/26	900 55	Lozorno	1 700,00 €
Iniciatíva rodičov Lamača o.z.	31807518-1	Zlatohorská 18	841 03	Bratislava	1 300,00 €
RZ pri MŠ Latorická	1731961710	Latorická 2	821 07	Bratislava - Vrakuňa	1 700,00 €
Základná škola s MŠ Kľačany	36080471-1	Kľačany 263	920 64	Kľačany	1 700,00 €
Rodičovské združenie pri Materskej škole Kondrótova 1	53509722	Kondrótova 1	900 27	Bernolákovo	1 700,00 €
ŠK Svätý Jur	00609081	Športová 1	900 21	Svätý Jur	1 700,00 €
Škôlka Benjamín	50331884	Pri Kockách 8	900 91	Limbach	1 700,00 €
Združenie rodičov a priateľov diabetických detí	35547782	Wolkerova 31/14	052 01	Spišská Nová Ves	500,00 €
Občianske združenie Astronómia pre všetkých	52170527	Chmeľníky 331/40	040 16	Košice	300,00 €
R.O.K., o.z.	52367771	Miletičová 82	821 09	Bratislava	300,00 €
Základná škola s MŠ Smolinské	37840657	Smolinské 407	908 42	Smolinské	300,00 €
Občianske združenie "Trochu inak"	51729768	Mierová 781/9	059 01	Spišská Belá	300,00 €

Občianske združenie Šťastné dieťa Snina	50571982	Dukelských hrdinov 2078/13	069 01	Snina	300,00 €
Obec Šintava	306193	Šintava 244	925 51	Šintava	350,00 €
Materská škola Turany	00316962-1	Obchodná 1241/27	038 53	Turany	1 700,00 €
Spoločnosť priateľov slobodnej výchovy a vzdelávania - "Kridla"	35522119	Rázusova 18	040 01	Košice	1 700,00 €
Materská škola, Zohor	36065030	Školská 2	900 31	Stupava	1 700,00 €
AŠK Inter Bratislava	00678457	Trnavská cesta 29	832 84	Bratislava	300,00 €
Súkromná materská škola Slniečko, Tvrdošín	50470256	Školská 165/2	027 44	Tvrdošín	800,00 €
Združenie rodičov pri Materskej škole Bobrovec	42070201	Bobrovec 84	032 21	Bobrovec	1 700,00 €
Evanjelická základná škola	17327172	Palisády 57	811 06	Bratislava	300,00 €
Odborné učilište Stavbárska, Martin	36133442	Stavbárska 11	036 80	Martin	760,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ v Ivanke pri Dunaji	30792045	Hviezdoslavova 1	900 28	Ivanka pri Dunaji	800,00 €
OZ Školáčik pri Základnej škole s materskou školou v obci Vištuk	42355257	Vištuk č. 44	900 85	Vištuk	800,00 €
OZ Kraľovankovo	42267358	Partizánska 88	900 01	Modra	800,00 €
Materská škola Bratská 9, Banská Štiavnica	37831097a	Bratská 1482/9	969 01	Banská Štiavnica	800,00 €
Vodácky klub Zlaté piesky	50247891	Mokráň záhon 4373/1	821 04	Bratislava	1 700,00 €
Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda	306100	ul. Baláta č. 134	925 85	Neded	790,00 €
Základná škola s materskou školou kráľa Svätopluka, Šintava	37840517-1	Mierové námestie 10	925 51	Šintava	800,00 €
Občianske združenie Rakárenček	42258081	Rakárenská 50	901 01	Malacky	300,00 €
Občianske združenie "Outdoor Adventures Club"	50605500	Kysucký Lieskovec 231	023 34	Kysucký Lieskovec	300,00 €
OZ Útulňa kníh	51076551	Trieda SNP 61/B	040 11	Košice	300,00 €
Miestny futbalový klub Alešince	42040990	Kostolná 496	951 22	Alešince	300,00 €
OZ AGAČINA	52798038	Malá strana 404/12	941 46	Trávnica	300,00 €
DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava	36083283	J. Hlubíka 11	917 01	TRNAVA	750,00 €
Rodičovské združenie pri ZŠ slov. v Košútoch	42154979	Hlavná 27	925 09	Košúty	800,00 €
Antistres centrum	45793158	Male Orvište 39	922 01	Ostrov	800,00 €
Archa, n.o.	36119555	5. apríla 792/14	957 01	Bánovce nad Bebravou	120,00 €
Materské centrum BUDATKO	37925598	Holíčska 30	851 05	Bratislava	300,00 €
Stredná odborná škola obchodu a služieb, Galanta	00351873-1	Zoltána Kodály 765	924 47	Galanta	800,00 €

Špeciálna základná škola Zvolen	35984651	Sokolská 2191/111	960 01	Zvolen	353,00 €
Základná škola Zemplínska Široká 277	00326071-1	Zemplínska Široká 277	072 13	Zemplínska Široká	800,00 €
City Kids	51985063	Námestie sv. Petra a Pavla 1	841 06	Bratislava	623,00 €
Materská škola Hruštín	37814036	Pod Brehom 207	029 52	Babín	800,00 €
Základná škola v Lozorne	31773702	Staničná 631/26	900 55	Lozorno	800,00 €
OZ Galant	30867908	Majerská 3/E	821 07	Bratislava - Vrakuňa	300,00 €
MOVENDI SK	52354288	Kráľová nad Váhom 748	925 91	Kráľova Nad Váhom	1 974,88 €
OZ Rodičovské združenie pri Základnej škole kpt. J. Nálepku v Stupave	30857023	Školská 1	094 34	Bystré	800,00 €
Ženské kruhy	42286905-1	Na hlinách 17	917 01	TRNAVA	800,00 €
Materská škola Turany	00316962-1	Obchodná 1241/27	038 53	Turany	800,00 €
OZ MATERINA DÚŠKA	42138582	Č.493	90637	SOLOŠNICA	7 000,00 €
Latino Scool	50011316	Moravský Svätý Ján 458	908 71	Moravský Svätý Ján	5 000,00 €
OZ Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave	36086720	Okružná 6497/9	917 01	TRNAVA	5 000,00 €
Telovýchovná jednota Junior club Borský Mikuláš	34009833	Na výhone 717/102	908 77	Borský Mikuláš	4 000,00 €
Fajnorova Ballet Academy	50094343	Klincová 10	821 08	Bratislava	300,00 €
Cirkevná základná škola Jána Krstiteľa Partizánske	42377498	Nám. SNP 200/22	958 01	Partizánske	261,00 €
OZ Batánia	45793034	Nám. SNP 200/22	958 01	Partizánske	285,00 €
RUAH pre školu	42198402	Hlavná 1	976 56	Pohronská Polhora	300,00 €
VKP Bratislava o.z.	52873102	Nábr. arm. Gen. L. Svobodu 3	811 02	Bratislava	300,00 €
Areál oddychu a športu pri jazere, Nová Dedinka	42257042	Nálepková 145/6	900 29	Nová Dedinka	800,00 €
Občianske združenie ENDY DANCE GROUP	53078268	Čsl. Armády 1207	908 45	Gbely	800,00 €
Dom Svítania, n.o.	37924656	Jakubov 79	900 63	Jakubov	800,00 €
Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Bratislava - Mamateyova	31795323	Mamateyova 4	851 04	Bratislava	300,00 €
Spolu					268 108,65 €¹

Podpora výchovno-vzdelávacích projektov pre rôzne znevýhodnené osoby (krízové centrá, podpora inklúzie, sociálne vylúčené komunity a iné).

¹ Rozdiel 700 € vznikol v súvislosti s vrátením fin. prostriedkov z grantu č. 60/20 MA z roku 2020, ktorého projekt sa nakoniec nemohol vôbec zrealizovať a tieto fin. prostriedky, ktoré boli prijaté na bankový účet v roku 2021 sa následne ešte v roku 2021 použili na iný projekt, konkrétne na grant č. 33/21 MA.

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Spojená škola, Špeciálna ZŠ internátna pre žiakov s naruš.komunikač.schopnosťou	00182257	Pod kalváriou 941	955 01	Topolčany	957,95 €
Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím	0031917801	Moyzesova 50	960 01	Zvolen	1 000,00 €
Spojená škola internátna Prakovce	00523461	Breziny 256	055 62	Prakovce	520,00 €
Centrum sociálnych služieb Sibírka	00604968a	Sibírska 69	831 02	Bratislava	525,00 €
Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska	00683876	Sekulská 1	842 50	Bratislava	5 200,00 €
Základná škola s materskou školou, Budmerice	31810543	Budmerice 430	900 86	Jablonec	1 000,00 €
Základná škola Drábova 3, Košice	35542641	Drábova 3	040 23	Košice	50 000,00 €
Špeciálna základná škola Veľký Krtíš	35984457	Za parkom 966	990 01	Veľký Krtíš	832,00 €
Špeciálna základná škola, Banská Štiavnica	35984643	Novozámocká 11	969 01	Banská Štiavnica	976,00 €
OZ Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom BB (SPOSA)	37828088	Horná 67	974 01	Banská Bystrica	1 000,00 €
Základná škola P. Dobšinského Rimavská Sobota	37828312b	P. Dobšinského 1744	979 01	Rimavská Sobota	1 000,00 €
Občianske združenie Motýľ	37883364	Komenského 3	900 27	Bernolákovo	1 000,00 €
Základná škola s materskou školou, Lučenec	37898086-1	Ulica bratrícka 355/19	984 01	Lučenec	956,00 €
Katolícka spojená škola sv. Vincenta de Paul, Saratovská 87, Levice	42125278	Saratovská 87	934 05	Levice	50 000,00 €
Manageria	42136571	Kysucká 5	811 04	Bratislava	25 000,00 €
Asociácia pomoci postihnutým – APPA	42173809	Na medzi 9519/2A	831 06	Bratislava	14 500,00 €
OZ Vagus	42185971	Račianska 78	831 03	Bratislava	4 200,00 €
Výcviková škola pre vodiacich a asistenčných psov	42357632	Sekulská 1	842 50	Bratislava	898,40 €
Kharisma, s.r.o.	45534764	Plynárenská 3D	821 09	Bratislava	45 375,97 €
Nezisková organizácia Centrum pre rodinu Kvapka	45744955	Polianky 5	841 01	Bratislava	1 000,00 €
Alternatíva - centrum nezávislého života, n.o.	50189786	Jókaiho 101/1	984 01	Lučenec	530,00 €
POSSIBILITAS o.z.	50310658	Vrbovská cesta 2590	921 01	Piešťany	26 100,00 €
Centrum Naša chalúpka, o.z.	51242893	Generála Svobodu 977/46	958 01	Partizánske	960,00 €
OZ Dúhová cesta (pomoc pre deti s autizmom a mentálnym postihnutím)	51243041	Školská 10	071 01	Michalovce	600,00 €
Mesto Považská Bystrica, Centrum 2/3	00317667	Centrum 2/3	017 01	Považská Bystrica	2 600,00 €
Centrum pre deti a rodiny Dedina Mládeže	00350311	Brigádnická 1	946 03	Kolárovo	2 600,00 €
Slovenský Červený kríž, Územný spolok Trebišov	00416274	M. R. Štefánika 2368/176	075 01	Trebišov	2 600,00 €
OZ Domov Dúha	30854865	Stavbárska 6	821 07	Bratislava - Vrakuňa	900,00 €
Krizové centrum ADCH Košice	35514027	Poľná 1	075 01	Trebišov	3 493,69 €
Alžbetka, n.o.	35581131	Školská 4	900 25	Chorvátsky Grob	2 600,00 €

OÁZA - nádej pre nový život, n.o.	35581697	Záhraďa Bernátovce 779	040 17	Košice- Barca	900,00 €
Centrum pre deti a rodiny DORKA n.o.	35582171	Hemerikova 28	040 23	Košice	2 600,00 €
Centrum Slniečko, n.o.	36096555	Bottova 32/A	949 01	Nitra	2 600,00 €
Jazmín n.o.	36119652	F. Nádaždyho 4	972 51	Handlová	900,00 €
Náruč - Pomoc deťom v kríze	36138665	Zádubnie 56	010 03	Žilina	3 500,00 €
Áno pre život n.o.	36149764	Farská 543/2	013 13	Rajecké Teplie	900,00 €
BRIEŽDENIE, občianske združenie	37802763	Hájska 11174/19	036 01	Martin	900,00 €
Štíbor - Mestské centrum sociálnych služieb n.o.	37986775	Kráľovská 9	909 01	Skalica	865,00 €
Centrum sociálnych služieb KA	42193222	Kalinčiaková 781/2	963 01	Krupina	305,00 €
Dom nádeje o.z.	42351669	Jozefa Kronera 14	036 01	Martin	2 600,00 €
ZEM DETÍ - Košice n.o.	45741123	Muškatova 598/8	044 02	Turňa nad Bodvou	2 600,00 €
Spolu					267 595,01€²

Podpora výchovno-vzdelávacích projektov pre znevýhodnené skupiny obyvateľstva – v centrách
pre deti a rodinu.

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Centrum pre deti a rodiny Dunajská Streda	163261	Nezábudková 474/3	929 01	Dunajská Streda	598,85 €
Centrum pre deti a rodiny Štúrovo	00180513-1	Námestie slobody 13	943 01	Štúrovo	938,00 €
Centrum pre deti a rodiny Trenčín	00181641	Jilemnického 40	911 01	Trenčín	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Necpaly	00182486-1	Necpaly č. 44	038 12	Necpaly	4 284,00 €
Centrum pre deti a rodiny Svidník	00184152a	Partizánska 306/6	089 01	Svidník	999,00 €
Centrum pre deti a rodiny Zlatovce	00188298	Na Dolinách 866/27	911 05	Trenčín	990,15 €
Centrum pre deti a rodiny Pečeňady	00350061-1	Pečeňady č. 66	922 07	Pečeňady	3 500,00 €
Centrum pre deti a rodiny Nižná Kamenica	00351644	AB Bidovce 206	044 45	Bidovce	2 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Snina	00352063	Partizánska 1057/21	069 01	Snina	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Košice - Uralská	00520608	Uralská 2228/1	040 12	Košice	3 500,00 €
Centrum pre deti a rodiny Banská Bystrica	00610801a	Kollárova 29	974 01	Banská Bystrica	820,00 €
Centrum pre deti a rodiny Sečovce	00624454	Štúrova 535/2	07801	Sečovce	893,13 €
Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar	17071046-1	Ševčenkova 21	851 01	Bratislava	23 900,00 €
Centrum pre deti a rodiny Martin	17316537	Hviezdoslavova 62	036 01	Martin	5 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Mlynky – Biele Vody	17335604-2	Biele Vody 263	053 76	Mlynky - Biele Vody	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Ilava - Klobušice	17336228-1	M. Nešpora 104/16	019 01	ILAVA	1 000,00 €

² Rozdiel 23,99 € vznikol v súvislosti s vrátením fin. prostriedkov z darovacej zmluvy č. 186/20 AUT z roku 2020. Keďže organizácia nevyčerpala všetky fin. prostriedky určené na projekt, vrátila 23,99 € na bankový účet v roku 2021 a tie sa následne ešte v roku 2021 použili na iný projekt, konkrétne grant č. 78/21 INT.

Porsche Inter Auto Slovakia, spol. s r.o.	31116001	Dolnozemska 7	851 04	Bratislava	25 935,76 €
Centrum pre deti a rodiny Bratislava - Röntgenova	31319459	Röntgenova 6	851 01	Bratislava	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Malacky	31753485-1	Hviezdoslavova 73	901 01	Malacky	849,21 €
Centrum pre deti a rodiny Potôčik	31781535	Moštenica 74	976 13	Slovenská Ľupča	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Košická Nová Ves	31906931	Mliečna 20	04014	Košice	3 500,00 €
Centrum pre deti a rodiny Topoľčany	31968040-1	Kalinčiakova 4295	955 01	Topoľčany	945,00 €
Centrum pre deti a rodiny Prievidza	34015434	Š. Závodníka 494/24	971 01	Prievidza	1 000,00 €
Alžbetka, n.o.	34057773	Školská 4	900 25	Chorvátsky Grob	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny DORKA n.o.	35581131	Hemerkova 28	040 23	Košice	1 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Nitra, Dlhá 179, Nitra	35582171	Dlhá 179	949 01	Nitra	704,95 €
Centrum pre deti a rodiny Hriňová	35628391	Krivec 171	962 05	Hriňová	2 000,00 €
Centrum pre deti a rodiny Polomka	35678445a	Dimitrovova 12	976 66	Polomka	979,80 €
VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.	35678461	J. Jonáša 1	843 02	Bratislava	3 433,08 €
Súkromné liečebno-výchovné sanatórium, Senec	35757442	Diaľničná 1	903 01	Senec	1 000,00 €
Detské centrum "PRE TEBA", n.o.	36075604	Mičurinova 22	080 01	Prešov	1 000,00 €
Dom sv. Jozefa - Centrum pre deti a rodiny	36167746	Jašíkova 219	023 54	Turzovka	1 000,00 €
PRO VIDA	37909151	Strážna 11	831 01	Bratislava 37	6 800,00 €
Centrum pre deti a rodiny Lučenec	37927051	Železničná 1213/26	984 01	Lučenec	3 000,00 €
ZEM DETÍ - Košice n.o.	42499488a	Muškatova 598/8	044 02	Turňa nad Bodvou	923,47 €
Detský domov Púchov o.z.	45741123	Štefánikova 832	020 01	Púchov	836,00 €
Centrum pre deti a rodiny Levice	50033018	Ul. 29. augusta 70/60	934 01	Levice	970,00 €
Dieťa v ohrození, n.o.	50640429	Ružiná 574	985 52	Divín	600,00 €
PIATNIK PRAHA s.r.o.	51745496	Lužná 591	160 00	Praha 6	1 331,19 €
Spolu					115 715,44 €

Podpora projektov zameraných na ochranu a podporu zdravia v súvislosti s pandémiou Covid-19.

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Liga za duševné zdravie SR, o.z.	30786525	Ševčenkova 21	851 01	Bratislava	7 500,00 €
Pomoc obetiam násillia Bratislava	31795382	Dostojevského rad č. 2543/1	811 09	Bratislava	10 000,00 €
BENETRIX, n.o. - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby	37983725	Priehradná 9A	036 01	Martin - Priekopa	2 500,00 €
IPčko	42261791	Na vršku 6	811 01	Bratislava	10 000,00 €
Linka detskej istoty, n.o.	45744327	Fialkové údolie 5	810 01	Bratislava	7 000,00 €
Spolu					37 000,00 €

Podpora vzdelávacích projektov v dopravnej výchove a ekológii.

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
OZ Rodičovské združenie pri Základnej škole kpt. J. Nálepku v Stupave	30857023	Školská 1	094 34	Bystré	7 000,00 €
Občianske združenie CHABIK	31794262	I. Bukovčana č. 1	841 07	Bratislava	2 000,00 €
Materská škola Martin	37975111	Družstevná 10	036 01	Martin	2 000,00 €
Spolu					11 000,00 €

Poskytovanie sociálnej pomoci jednotlivcom a rodinám.

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Martinus, s.r.o.	45503249	Gorkého 4	036 01	Martin	13 600,00 €
TESCO STORES SR, a.s.	31321828	Cesta na Senec 2	821 04	Bratislava	21 997,80 €
Poskytnuté jednotlivcom					72 480,00 €
Spolu					108 077,80 €

Podpora vzdelávacích projektov, resp. poskytovanie sociálnej pomoci a ochrana a podpora zdravia

Organizácia	IČO	Adresa	PSČ	Mesto	Suma
Liga proti rakovine SR	00641219	Brestová 6	821 02	Bratislava	15 000,00 €
Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska	00683876	Sekulská 1	842 50	Bratislava	1 000,00 €
Pomoc obetiam násilia Bratislava	31795382-1	Dostojevského rad č. 2543/1	811 09	Bratislava	2 000,00 €
PLAMIENOK n.o.	36077259	Zadunajská cesta 6/A	851 01	Bratislava	7 000,00 €
Depaul Slovensko n.o.	37924443	Kapitulská 308/18	814 14	Bratislava	5 000,00 €
Horúci tím, o.z.	37942409	Čičava 74	093 01	Vranov nad Topľou	1 500,00 €
Občianske združenie „Spolucítenie“	42057833	Banská 533/19	039 01	Turčianske Teplice	2 500,00 €
Manageria	42136571	Kysucká 5	811 04	Bratislava	26 453,05 €
OZ Vagus	42185971	Račianska 78	831 03	Bratislava	500,00 €
V.I.A.C. - Inštitút pre podporu a rozvoj mládeže	42217202-1	Ústie nad Priehradou 41	028 01	Trstená	2 000,00 €
IPčko	42261791	Na vršku 6	811 01	Bratislava	2 120,00 €
Nadácia Centra pre filantropiu	42262801-1	Baštová 5	811 03	Bratislava I	500,00 €
ČELLAS s.r.o.	44567081	Dolná Lehota 76	976 98	Lopej	2 000,00 €
St. Andrews Academy, s.r.o.	44611919	Staré Grunty 264	841 01	Bratislava	240,00 €
Európska agentúra vzdelávania, n.o.	45746575	Nobelova 16	831 02	Bratislava	5 000,00 €
Dedoles, s.r.o.	46706305-1	Za koničkom 14	902 01	Pezinok	50,00 €
OZ Onkológia Banská Bystrica	50029878	Ďumbierska 30	974 11	Banská Bystrica	5 000,00 €
Človek v ohrození, n.o.	50082001-1	Požiarická 17	080 01	Prešov	21 000,00 €
Úsmev pre druhých, občianske združenie	50607740	Pod Párovcami 7152/151	921 01	Piešťany	1 500,00 €

Zdieľaj o.z.	52120384	Palisády 721/28	811 06	Bratislava	2 000,00 €
Šanca pre deti so spastickou diparézou, o.z.	53024371	Pribinova 14	811 09	Bratislava	1 500,00 €
„Dieťaťatko z Kramárov“, občianske združenie	53330994	Limbova 2645/5	833 05	Bratislava	15 000,00 €
Občianske združenie NÁDEJ PRE PEŤKA	53500598	Hlavná 130/67	028 01	Trstená	1 500,00 €
O.Z. Misia úsmev a nádej	53519345	Podsadek 1146/32	064 01	Stará Ľubovňa	2 000,00 €
PIATNIK PRAHA s.r.o.	60473959	Lužná 591	160 00	Praha 6	202,36 €
Spolu					122 565,41 €

IV. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností Nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách

Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách

1. Celkové výdavky podľa jednotlivých činností

Poskytnuté príspevky právnickým osobám	Suma
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov so zameraním na nemčinu	304 504,09 €
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov pre rôzne znevýhodnené osoby (krízové centrá, podpora inklúzie, sociálne vylúčené komunity a iné)	267 571,02 €
Podpora vzdelávacích projektov v rámci grantových programov podporujúcich angažovanosť	267 408,65 €
Podpora technicky orientovaných výchovno-vzdelávacích projektov pre školy (od materských až po vysoké školy)	253 139,37 €
Mimoriadna podpora	122 565,41 €
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov pre znevýhodnené skupiny obyvateľov – deti v centrách pre deti a rodiny	115 715,44 €
Podpora sociálne a zdravotne znevýhodnených jednotlivcov a rodín	108 077,80 €
Podpora projektov pre znevýhodnené skupiny obyvateľov aj v súvislosti s pandémiou Covid-19	37 000,00 €
Podpora projektov so zameraním na dopravnú výchovu a ekológiu	11 000,00 €
Spolu	1 486 981,78 €

Z toho poskytnuté príspevky fyzickým osobám	Suma
Naše Volkswagen deti a rodina – priama podpora jednotlivcov	71 480,00 €
Priama podpora jednotlivcov v ťažkej sociálnej situácii	25 500,00 €
Spolu	96 980,00 €

Celkové výdavky (náklady) – na správu Nadácie	
Štatutárny audit	1 440,00 €
Účtovníctvo	6 360,00 €
Softvér	68,40 €
Právne služby	4 860,00 €
Poradenstvo	5 040,00 €
Ostatné služby (FB/IG kampane, fotografovanie, polep, ...)	45 145,84 €
Propagačný a ostatný materiál	3 875,45 €
Poplatky banke, kolky	21,50 €
Spolu	66 811,19 €

Celkové náklady na správu nadácie v roku 2021 dosiahli necelé 3% z celkových príjmov za rok 2021.

Správna rada schválila na svojom zasadnutí dňa 14.12.2020 návrh maximálnej výšky výdavkov na správu Nadácie pre rok 2021, ktoré budú v danom roku tvoriť maximálne 10% celkových príjmov z hospodárskeho roku 2021.

V. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období

V hodnotenom období boli vykonané nasledujúce zmeny v Nadačnej listine:

Článok III, ods. 1 sa mení a dopĺňa nasledovne:

- 1) Verejnoprospešným účelom nadácie je, v súlade s ustanovením § 2 ods. 3 zákona č. 34/2002 Z.z. o nadáciách v platnom znení **v spojitosti s ustanovením § 50 ods. 5 zákona č. 593/2003 Z. z. o dani z príjmov :**
 - Podpora vzdelávania
 - Podpora vedy a výskumu
 - Ochrana a podpora zdravia
 - Ochrana a tvorba prírodných hodnôt
 - Podpora športu (najmä športu detí a mládeže)
 - Ochrana práv detí a mládeže
 - Podpora a ochrana duševných a kultúrnych hodnôt
 - Podpora a ochrana ľudských práv
 - Humanitárna pomoc
 - **Poskytovanie sociálnej pomoci**
 - **Organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti.**

Článok III, ods. 2 sa mení nasledovne:

- 2) Cieľom nadácie je najmä:
 - a) Podporovať vedu, výskum a vzdelávanie a to najmä v oblasti automobilového priemyslu.
 - b) Prispievať k rozvoju a zlepšovaniu kvality zdravotnej starostlivosti najmä vybraných skupín zamestnancov z odboru automobilovej výroby.
 - c) **Poskytovať podporu pri riešení náročných životných situácií, najmä podporovať aktivity či už zamerané na pomoc znevýhodnených alebo v inovatívnych prístupoch k vzdelávaniu.**
 - d) Podporovať aktívny rozvoj motošportu.
 - e) Ochranoť životné prostredie s orientáciou na jeho trvalú udržateľnosť, najmä v bratislavskom regióne.
 - f) Ochranoť právo detí a mládeže na zdravý rozvoj osobnosti a to v celoslovenskom meradle .

Článok VIII. C, ods. 2 sa mení nasledovne:

- 2) Členov dozornej rady volí a odvoláva správna rada nadpolovičnou väčšinou všetkých členov správnej rady. **Pre spôsob ustanovenia dozornej rady a pre členstvo v dozornej rade platia**

primerane ustanovenia o správnej rade. Dozorná rada má najmenej troch členov. Členom dozornej rady môže byť len fyzická osoba, ktorá je v plnom rozsahu spôsobilá na právne úkony. Ustanovenie čl. VIII.B upravujúce práva a povinnosti správcu nadácie platia primerane aj na členov dozornej rady. Členovia dozornej rady sa môžu zúčastňovať zasadnutí správnej rady s hlasom poradným.

Článok XI, ods. 1 sa mení nasledovne:

- 1) Prostriedky nadácie sa poskytujú vo forme poskytnutia finančných a nefinančných prostriedkov:
 - a) Vybraným zamestnancom automobiliek na Slovensku, zamestnaným najmä v bratislavskom a martinskom regióne
 - b) Denným študentom priemyselných škôl a univerzít najmä technického zamerania.
 - c) Stredným školám, gymnáziám a vysokým školám, najmä školám s technickým zameraním
 - d) Deťom
 - e) Auto-moto klubom a ich členom
 - f) Neziskovým organizáciám, **občianskym združeniam**
 - g) Škôlkam, predškolským zariadeniam a základným školám
 - h) **Centrám pre deti a rodiny**, Domovom sociálnych služieb a iným obdobným zariadeniam
 - i) **Jednotlivcom za účelom napĺňania cieľov nadácie**

Článok XIV, ods. 1 sa mení nasledovne:

- 1) Výročná správa nadácie za uplynulý rok bude verejne prístupná v priestoroch sídla nadácie najneskôr **do 30. júna**. Jeden výtlačok výročnej správy zašle nadácia Ministerstvu vnútra SR do **15. júla** príslušného roku.

Článok XIV, ods. 2 sa mení nasledovne:

- 2) Nadácia vypracuje výročnú správu za uplynulý kalendárny rok **do 30.júna** príslušného roka.

Článok XIV, ods. 3, písm. c) sa mení nasledovne:

- a) prehľad o darcoch, ak hodnota darov alebo výška prostriedkov od toho istého darcu presahuje **331,94 EUR**,

V hodnotenom období boli uskutočnené nasledujúce zmeny v zložení orgánov:

Zmeny v Správnej a Dozornej rade:

- Za člena Dozornej rady bol zvolený p. Macho 12.2.2021

VI. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol nadačnou listinou ustanovený

V roku 2021 Nadácia neudelila odmenu za výkon funkcie správcu ani inému orgánu Nadácie.

VII. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov

Nadácia do konca roka 2021 nezriadila žiadne nadačné fondy.

VIII. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov zahrnutých v nej a výrok štatutárneho audítora k ročnej účtovnej závierke